
 

 

UCHWAŁA NR  IX/71/2015 

Rady Gminy Gołuchów 

z dnia 30.06.2015 r. 

 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gołuchów w 2015 roku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594, ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 856 ze zm. ) Rada 

Gminy Gołuchów uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Gołuchów w 2015 r. w brzmieniu określonym w załączniku do 

uchwały.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

                                                                                                      Przewodniczący Rady 

                                                                                                          /-/ Jan Sobczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały nr IX/71/2015              

Rady Gminy Gołuchów 

z dnia 30.06.2015 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Gołuchów w 2015 roku 

 

WPROWADZENIE 

 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest 

mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę." (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

ochronie zwierząt).  

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Gołuchów uchwały w sprawie „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Gołuchów”, zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt.  

 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i 

kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.  

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala 

bezdomności tych zwierząt jest największa w Gminie Gołuchów. 

 

Rozdział I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Urzędzie należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Gołuchowie, jednostkę 

organizacyjną przy pomocy której Wójt Gminy Gołuchów wykonuje zadania, 

2. Referat Gospodarki należy przez to rozumieć Referat Gospodarki Komunalnej, 

Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami 

3. Przytulisku należy przez to rozumieć Miejsce Doraźnego Przetrzymywania Zwierząt 

zlokalizowane na terenie Zakładu Usług Komunalnych w Gołuchowie ul. Biberona 

4. Straży Gminnej należy przez to rozumieć Straż Gminną w Gołuchowie  

5. Programie należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gołuchów w 2015 roku” 

§ 2. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Gołuchów, za pośrednictwem Referatu 

Gospodarki oraz Straży Gminnej. 

 

Rozdział II 

CEL PROGRAMU 

 

§ 3. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gołuchów 

oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

 

Rozdział III 

REALIZACJA ZADAŃ 

 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Gołuchów realizują: 

1. Przytulisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do Miejsca 

Doraźnego Przetrzymywania Zwierząt przez osoby upoważnione do wyłapywania na 

terenie Gminy. 



2. Referat Gospodarki poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego 

miejsce dla zwierząt gospodarskich 

 Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Żychlinie, 63-322 Gołuchów 

 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1. Wójt Gminy poprzez: 

 zakup i wydawanie karmy osobom dokarmiającym koty wolno żyjące 

 podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących 

 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Gołuchów realizują Wójt Gminy 

poprzez osoby uprawnione na podstawie odrębnych umów. Odławianie bezdomnych zwierząt 

prowadzone będzie za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, oraz nie będzie zadawał im cierpienia. 

 

§ 7. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Przytulisku realizuje Wójt Gminy 

poprzez  lekarza weterynarii na podstawie odrębnej umowy, z wyjątkiem zwierząt u których 

istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów. 

 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Wójt Gminy 

poprzez promocję adopcji zwierząt z Przytuliska oraz prowadzenie działań zmierzających do 

pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy Gołuchów, na tablicach ogłoszeń w sołectwach, na stronie 

internetowej www.goluchow.pl oraz w lokalnej prasie. 

 

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje Wójt Gminy poprzez zawieranie umów z 

lekarzem weterynarii. 

 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt realizuje Wójt Gminy poprzez zawieranie umów z lekarzem weterynarii w 

zakresie opieki weterynaryjnej udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z 

terenu Gminy Gołuchów.  

 

Rozdział IV 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

 

§ 11. Wójt Gminy Gołuchów w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami 

organizacyjnymi Gminy Gołuchów (tj. jednostkami oświatowymi) działania edukacyjne m.in.                            

w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 

traktowania oraz adopcji zwierząt bezdomnych.  

 

Rozdział V 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

§ 12. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w 

budżecie Gminy Gołuchów według tabeli stanowiącej załącznik do Programu. 

 

 

                                                                                                      Przewodniczący Rady 

                                                                                                          /-/ Jan Sobczak 

 

 

 

 

 

http://www.goluchow.pl/


 

  Załącznik do  

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gołuchów 

 

Zadania realizowane przez jednostki w ramach Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gołuchów                        

w 2015 roku, z uwzględnieniem środków finansowych  

 

 

Lp. 
 

jednostka realizująca 

 

środki 

finansowe (zł) 
zadania 

1. Urząd Gminy Gołuchów 35.000,00 

1) zapewnienie opieki i 

miejsca w schronisku bądź 

w Miejscu Doraźnego 

Przetrzymywania Zwierząt 

z terenu Gminy Gołuchów; 

2) sprawowanie opieki nad 

kotami wolno żyjącymi, w 

tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych 

zwierząt  

4) obligatoryjna sterylizacja 

albo kastracja zwierząt 

znajdujących się w Miejscu 

Doraźnego 

Przetrzymywania Zwierząt  

5) poszukiwanie nowych 

właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt;  

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa 

rolnego w celu 

zapewnienia miejsca dla 

zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej 

opieki weterynaryjnej w 

przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem 

zwierząt;  

9) edukacja mieszkańców 

Gminy Gołuchów 

w zakresie opieki nad 

zwierzętami. 

 

 

 

 

 

                                                                                                      Przewodniczący Rady 

                                                                                                          /-/ Jan Sobczak 

 


